

**БҰЙРЫҚ**

30.03.2026

**ПРИКАЗ**

№ П-216

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгерістер мен толықтыруларды енгізу туралы

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

**БҰЙЫРАМЫН:**

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бекітілсін.
2. Жапарова Д.Е. – Материалдық-техникалық жабдықтау инженері - 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бір данасын өкілетті органға жолдасын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор

А.А. Казановский



Бұрыштама:

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Экономика департаментінің директоры Ю.Г. Крижановская  
Материалды-техникалық қамсыздандыру басқармасы бастығы О.М. Лишатова  
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров  
МТЖБ бастығының м.а. Ж.Б. Жанахметов



**СЕВКАЗЭНЕРГО**

## БҰЙРЫҚ

30 03 2026

# ПРИКАЗ

No 17-216

О внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Жапаровой Д.Е. - инженеру отдела материально-технического снабжения - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений и изменений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

**Генеральный директор**

# А.А. Казановский



Виза:

Директор департамента экономики АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Крижановская Ю.Г.  
Начальник Управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.  
Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.  
И. о. начальника ОМТС Жанахметов Ж.Б.

Исп. Жапарова Д.Е.  
Тел.: 32-95  
Дело №08-01



Изменения и дополнения в Перечень закуваемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год по АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
<b>Изменения</b>								
<b>1.</b>		<b>ТОВАРЫ</b>						
1.391	товары	СТУПИЦА 50-19-145СП бортового редуктора Т-170/Т130	ШТ	2,00	343 883,62	687 767,24	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1049	товары	Лента 1.2Ш-1000-5-ТК-200-2-6-3,5-Г-1 конвейерная резиноканевая ГОСТ20-2018	м2	400,00	48 200,00	19 280 000,00	Конкурс	в течение года
1.1050	товары	Лента 1.2Ш-1400-5-ТК-200-2-6-3,5-Г-1 конвейерная резиноканевая ГОСТ20-2018	м2	280,00	48 200,00	13 496 000,00	Конкурс	в течение года
<b>2.</b>		<b>РАБОТЫ</b>						
2.17	работы	Разработка рабочего проекта на модернизацию освещения главного корпуса ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»	работа	1,00	10 000 000,00	10 000 000,00	конкурс	в течение года
<b>Дополнения</b>								
<b>1.</b>		<b>ТОВАРЫ</b>						
1.1197	товары	КЛАПАН Ду15 Ру16 15кч18бр,чугунный,муфтовый	ШТ	20,00	2500,00	50 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1198	товары	КЛАПАН Ду20 Ру16 15кч18бр,чугунный,муфтовый	ШТ	20,00	2700,00	54 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1199	товары	КЛАПАН Ду20 Ру16,15с65нж запорный,фланцевый	ШТ	1,00	35 000,00	35 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1200	товары	КЛАПАН Ду25 Ру4МПа,15с22нж фланцевый,запорный	ШТ	1,00	42 000,00	42 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1201	товары	КЛАПАН Ду32 Ру16 тип 201А (201А032С00) запорный чугунный муфтовый	ШТ	10,00	105 000,00	1 050 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1202	товары	КЛАПАН Ду15 Ру10 термостатический прямой однострунный для радиатора отопления	ШТ	4,00	1 700,00	6 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1203	товары	КЛАПАН Ду25 Ру25 15с51п запорный проходной	ШТ	15,00	35 000,00	525 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1204	товары	КЛАПАН Ду32 Ру25 15с51п запорный проходной	ШТ	10,00	105 000,00	1 050 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1205	товары	КЛАПАН Ду20 Ру25 15с51п запорный проходной	ШТ	25,00	28 000,00	700 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1206	товары	КЛАПАН Ду100 Ру16 15ч14бр	ШТ	9,00	36 000,00	324 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1207	товары	КЛАПАН Ду15 Ру16 1561п запорный	ШТ	18,00	8 600,00	154 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1208	товары	КЛАПАН Ду15 Ру160 15нж54бк запорный	ШТ	1,00	41 000,00	41 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1209	товары	КЛАПАН Ду15 Ру10 1563р запорный	ШТ	8,00	3 200,00	25 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1210	товары	КЛАПАН Ду15 Ру16 15кч18п запорный	ШТ	10,00	4 500,00	45 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1211	товары	КЛАПАН Ду150 Ру16 19ч21бр обратный	ШТ	1,00	126 700,00	126 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1212	товары	КЛАПАН Ду20 Ру16 1561п запорный	ШТ	20,00	9 500,00	190 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1213	товары	КЛАПАН Ду20 Ру25 15с68нж запорный	ШТ	11,00	55 000,00	605 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1214	товары	КЛАПАН Ду20 Ру10 1563р запорный	ШТ	15,00	3 500,00	52 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1215	товары	КЛАПАН Ду20 Ру16 15кч18п запорный	ШТ	15,00	4 500,00	67 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1216	товары	КЛАПАН Ду25 Ру10 1563р запорный	ШТ	20,00	6 500,00	130 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1217	товары	КЛАПАН Ду25 Ру16 15кч18п запорный	ШТ	10,00	5 000,00	50 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1218	товары	КЛАПАН Ду32 Ру10,15кч19п,запорный	ШТ	4,00	13 000,00	52 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1219	товары	КЛАПАН Ду32 Ру40 15с22нж,запорный,проходной,фланцевый	ШТ	3,00	105 000,00	315 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1220	товары	КЛАПАН Ду32 Ру16 15кч18п запорный	ШТ	100,00	8000,00	800 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1221	товары	КЛАПАН Ду50 Ру16 15кч18п запорный	ШТ	12,00	15 000,00	180 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1222	товары	КЛАПАН Ду80 Ру16 15ч14бр	ШТ	10,00	88 000,00	880 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1223	товары	КЛАПАН Ду32 Ру16 15кч18бр,чугунный,муфтовый	ШТ	100,00	13 000,00	1 300 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1224	товары	КРАН Ду50 Ру16 11627п1 шаровый	ШТ	2,00	15 100,00	30 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1225	товары	КРАН Ду32 Ру40, шаровый	ШТ	15,00	8 000,00	120 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1226	товары	КРАН Ду15 Ру16 11627п1 шаровый латунный муфтовый	ШТ	48,00	2 000,00	96 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1227	товары	КРАН Ду20 Ру16 11627п1 шаровый латунный	ШТ	30,00	3 800,00	114 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1228	товары	КРАН Ду25 Ру16 11627п1 шаровый латунный проходной муфтовый	ШТ	40,00	5 500,00	220 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1229	товары	ВЕНТИЛЬ ВИГ160-С1Б1Б игольчатый	ШТ	2,00	90 000,00	180 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1230	товары	ВЕНТИЛЬ ВИГ250-С1Б1Б игольчатый+ниппель+гайка М20*1.5	КОМП	3,00	115 000,00	345 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1231	товары	Преобразователь термоэлектрический ТХК 9419-65 20000	шт	2,00	210 000,00	420 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1232	товары	Преобразователь термоэлектрический ТХА 9419-21-20000	шт	5,00	265 000,00	1 325 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года

1.1233	товары	Выключатель вакуумный ВВУ-СЭЩ-ЭЗ-10-31.5кА 1600А У2 с клеммным рядом и контактами Ламель	шт	1,00	4 300 446,00	4 300 446,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1234	товары	УСТРОЙСТВО Факел-012-01 контроля пламени в топке	шт	1,00	2 593 700,00	2 593 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1235	товары	УСТРОЙСТВО Факел-3М1 индикации наличия факела в топке котла	шт	2,00	1 882 800,00	3 765 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1236	товары	МОЛОТОК СМ170Б-2-0-27 дробилки молотковой	шт	120,00	22 677,20	2 721 264,00	Конкурс	в течение года
1.1237	товары	БИЛОДЕРЖАТЕЛЬ ч.ПК13.17.00.000	шт	40,00	24 973,00	998 920,00	Конкурс	в течение года
1.1238	товары	ПАЛЕЦ ч.ПК13.30.03.000 било	шт	136,00	5 288,40	719 222,40	Конкурс	в течение года
1.1239	товары	ПАЛЕЦ ч.ПК13.04.00.000 билодержателя	шт	40,00	5 830,46	233 218,40	Конкурс	в течение года
1.1240	товары	ПЛИТА ТП18-45 броневая молотковой дробилки СМ170Б	шт	40,00	156 325,00	6 253 000,00	Конкурс	в течение года
1.1241	товары	ПЛИТА ТП18-24,дробильная молотковой дробилки СМ170Б	шт	40,00	99 645,00	3 985 800,00	Конкурс	в течение года
1.1242	товары	ФУТЕРОВКА ч.535.01.013.0.0 правая молотковой дробилки М-13-16 (СМ-170Б)	шт	3,00	300 000,00	900 000,00	Конкурс	в течение года
1.1243	товары	ШКАФ для хранения ключей настенный металлический	шт	1,00	100 355,00	100 355,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1244	товары	НСР 01-200/DP54-04-LED-110/220В/ 5 000К, рудничный светодиодный светильник	шт	46,00	38 320,00	1 762 720,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.		УСЛУГИ						
3.92	услуги	Калибровка средств измерений	услуга	1,00	4 701 045,00	4 701 045,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.93	услуги	Проверка средств измерений	услуга	1,00	4 754 950,00	4 754 950,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.94	услуги	Услуга по проведению аттестации рабочих мест по условиям труда на производственных объектах	услуга	1,00	2 770 594,00	2 770 594,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.95	услуги	Проверка средств измерений	услуга	1,00	532 526,72	532 526,72	запрос ценовых предложений	в течение года
3.96	услуги	Услуга по подготовке технического эксперта по аттестации измерительного оборудования	услуга	1,00	41 380,00	41 380,00	конкурс	в течение года
3.97	услуги	Услуга по повышению квалификации по теме: «Мастер КИПиА электрических станций и подстанций»	услуга	1,00	519 000,00	519 000,00	конкурс	в течение года
3.98	услуги	Услуга по утилизации бухгалтерской документации	услуга	1,00	294 000,00	294 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.99	услуги	Обязательное страхование гражданско-правовой ответственности владельцев объектов, деятельность которых связана с опасностью причинения вреда третьим лицам	услуга	1,00	1 557 000,00	1 557 000,00	запрос ценовых предложений	2026-2027г.г.

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"

А.А. Казановский

